

## MEAL SPECIFICATION

### Vanillepudding mit Apfel

**87g Pack - EFD Product No. 852100**

#### ALLGEMEINE INFORMATION

OFFIZIELLER NAME	Gefriergetrocknete Mahlzeit – Vanillepudding mit gewürfelten Apfelstückchen.
ALLGEMEINE BESCHREIBUNG	Eine lagerstabile, gefriergetrocknete Vollmahlzeit in einem Beutel. Entwickelt, um durch die Zugabe von heißem Wasser rehydriert und direkt aus dem Beutel serviert zu werden.
HERSTELLUNGSPROZESS	Eine Reihe von Qualitätszutaten wird nach einer definierten Rezeptur gemahlen und das Produkt vor dem Gefriertrocknen eingefroren. Das trockene Produkt wird Metall detektiert und im Beutel gewogen, die dann heißversiegelt werden. Beutel enthalten einen Sauerstoff-Absorber, um eine schützende Atmosphäre zu gewährleisten.
HALTBARKEIT	Für ungeöffnete, unbeschädigte Beutel, gelagert wie empfohlen, 7 Jahre ab Herstellungsdatum.
BESTRAHLUNG	Das Produkt wird nicht bestrahlt.
GENTECHNISCHE MANIPULATION	Dieses Produkt enthält kein genetisch verändertes Material.
NANO TECHNOLOGY	Dieses Produkt enthält keine Nanomaterialien.

#### ZUTATEN

Vanillepudding mit Apfel: Vanillepudding (71.26%) (Vollmilch, Einzelcreme, Milchpulver, Maisstärke, Farbe E160 (b), Aroma), Granola (25.28%) Zucker, Zucker, gewürfelte Äpfel (3,46%) (Acid Regulator: Ascorbinsäure, Zitronensäure),

#### VERPACKUNG

BEUTEL	<p>Die Mahlzeiten werden einzeln in einen gewebten Stehbeutel gepackt, der aus einem Laminat der folgenden Materialien hergestellt ist;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>12 Mikron behandelte Polyester</li> <li>9 µm Aluminiumfolie</li> <li>15 &amp; mgr; m BON</li> <li>98 µm Lineare Polyethylen-Metallorenz mit niedriger Dichte</li> <li>Zwischenschichtkleber.</li> </ul> <p>Beutel Spezifikation Details</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Abmessungen - 208mm (h) x 178mm (w)</li> <li>• Reißen Sie die Einkerbungen auf jeder Seite für das mühelose Öffnen ein</li> <li>• Zippverschluss 60mm von der Oberseite, ist zum</li> </ul>
--------	---

Document Ref. 812100-101 Custard Apple Crunch	Replaces specification of: --	Page 1 of 7
Valid from date: 24/10/2016	Issue no. 1	Issued by: LG/CDP

## MEAL SPECIFICATION

### Vanillepudding mit Apfel

#### 87g Pack - EFD Product No. 852100

	<p>Wiederversiegeln zugelassen</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Keil von 47mm, verlängert sich auf 86mm, wenn der Beutel geöffnet ist</li> <li>• Euro-Slot (35mm max Breite x 10mm max. Höhe) 9mm vom oberen Ende des Beutels entfernt.</li> <li>• Geeignet für den direkten Kontakt mit Lebensmitteln und entspricht allen relevanten FDA- und EU-Vorschriften für Lebensmittelverpackungen.</li> <li>• Um die Frische des Produkts zu gewährleisten, enthält jeder Beutel ein Sauerstoffabsorberpaket, das für die Verwendung in Lebensmitteln bestimmt ist (enthält aktiviertes Eisenpulver, Siliciumdioxid, Aktivkohle, Elektrolytmaterialien).</li> <li>• Der Beutel ist für die Zugabe von kochendem Wasser (100°C) ausgelegt, um ein gefriergetrocknetes Produkt zu rehydrieren.</li> <li>• Es kann kein Geruch oder Geschmack von der Struktur der Verpackung während des Gebrauchszyklus übertragen werden.</li> </ul>
KENNZEICHNUNG	<p>Jeder Beutel ist mit folgenden Angaben gekennzeichnet:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Rechtlicher Name des Produkts</li> <li>• Nettogewicht</li> <li>• Gebrauchsanweisungen</li> <li>• Mindesthaltbarkeitsdatum</li> <li>• Batchreferenz</li> <li>• Nährwert-Information</li> <li>• Zutaten</li> <li>• Allergenberatung</li> <li>• Lagerungshinweise</li> <li>• Firmendetails</li> </ul>
EXTERNE VERPACKUNG	<p>Es werden durchwegs Verpackungsmaterialien mit Lebensmittelqualität verwendet. Kartonagen werden verklebt und getaped - keine Heftklammern in irgendeiner Form. Es wird nach gewerblichen Anforderungen palettiert. Paletten sind von guter Qualität und werden mit einer Pappe oder einer dicken PE-Schicht bedeckt und eingeschumpft</p>
EXTERNE VERPACKUNGSKENNZEICHNUNG	<p>Jeder Karton ist gekennzeichnet mit:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Name des Lieferanten</li> <li>• Produktname</li> <li>• Produktcode Herstellungsdatum</li> <li>• Mindesthaltbarkeitsdatum</li> <li>• Anzahl der Beutel pro Karton</li> </ul>
LAGERBEDINGUNGEN	<p>Ungeöffnet, kühl und trocken</p>

Document Ref. 812100-101 Custard Apple Crunch	Replaces specification of: --	Page 2 of 7
Valid from date: 24/10/2016	Issue no. 1	Issued by: LG/CDP

**MEAL SPECIFICATION**  
**Vanillepudding mit Apfel**  
**87g Pack - EFD Product No. 852100**

**NÄHRWERT-INFORMATION**

Typische Werte	Pro 100 g Trocken	pro 97 g Packung wie vorbereitet.
Energie	1949kJ 464kcal	1891kJ 450ckal
Fett	16.98g	16.5
Davon gesättigt	9.3g	9.0
Verfügbare Kohlenhydrate davon Zucker	68.58g 32.88g	66.5 31.9
Balaststoffe	3.04g	2.9
Eiweiss	7.69g	7.5
Salz	0.6g	0.6

**QUALITÄTSSTANDARDS**

Kritische (gefährliche) Fremdkörper (z. B. Glas, Holz)	KEINE
Metall: eisenhaltig	Nicht über 1.0 mm
Metall: nicht eisenhaltig	Nicht über 1.2 mm
Rostfreier Stahl	Nicht über 2.0 mm

Document Ref. 812100-101 Custard Apple Crunch	Replaces specification of: --	Page 3 of 7
Valid from date: 24/10/2016	Issue no. 1	Issued by:LG/CDP

## MEAL SPECIFICATION

### Vanillepudding mit Apfel

**87g Pack - EFD Product No. 852100**

#### MICROBIOLOGISCHE STANDARDS

	Target	Limit
T.V.C (Keimzahl ges.)	<1.0 x 10 <sup>4</sup> /g	1.0 x 10 <sup>5</sup> /g
insgesamt Coliforme	<1.0 x 10 <sup>1</sup> /g	1.0 x 10 <sup>2</sup> /g
E. Coli	<1.0 x 10 <sup>1</sup> /g	1.0 x 10 <sup>1</sup> /g
C. Perfringens	<1.0 x 10 <sup>1</sup> /g	1.0 x 10 <sup>2</sup> /g
S. Aureus	<2.0 x 10 <sup>1</sup> /g	1.0 x 10 <sup>2</sup> /g
B. Cereus	<2.0 x 10 <sup>1</sup> /g	1.0 x 10 <sup>2</sup> /g
Salmonella (25g sample)	Absent	Present
Schimmelpilze	<1.0 x 10 <sup>2</sup> /g	5.0 x 10 <sup>2</sup> /g
Hefe	<1.0 x 10 <sup>2</sup> /g	1.0 x 10 <sup>3</sup> /g

#### LISTE VON ALLERGENEN

ALLERGENE INHALTSSTOFFE	ENTHALTEN Ja / Nein	IN DER SELBEN PRODUKTIONSSTÄTTE (IES) BEARBEITETES MATERIAL **	Kommentar
Ei oder Produkte davon	Nein	Ja	
Milch oder Produkte davon	Ja	Ja	Vollmilch, Sahne
Fisch oder Produkte davon	Nein	Ja	
Schalentiere oder Produkte davon	Nein	Ja	
Muscheln oder Produkte davon	Nein	Ja	
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Gerste, Hafer, Roggen usw.) oder Produkte davon	Ja	Ja	Weizenmehl, Malzextrakt, Vollkornmehl
Nüsse oder Spuren von Nüssen, oder Produkte davon	Nein	Ja	Nicht als nussfrei klassifiziert
Sesam Samen, oder Produkte davon	Nein	Nein	
Sellerie/Knollensellerie, oder Produkte davon	Nein	Ja	
Senf, oder Produkte davon	Nein	Ja	
Soja oder Produkte davon	Nein	Ja	
Lupine, oder Produkte davon	Nein	Nein	
Erdnüsse oder Produkte davon	Nein	Nein	
Schwefel/Sulfate, oder Produkte davon	Nein	Ja	
<b>Das Produkt wird so gekennzeichnet, dass es gegebenenfalls einen Allergengehalt aufweist.</b>			

\*\* Wenn die angegebenen Materialien innerhalb derselben Produktionsstätte gehandhabt werden, bestehen geprüfte Verfahren, um das Risiko einer Kreuzkontamination zu minimieren.

Document Ref. 812100-101 Custard Apple Crunch	Replaces specification of: --	Page 4 of 7
Valid from date: 24/10/2016	Issue no. 1	Issued by: LG/CDP

## MEAL SPECIFICATION

### Vanillepudding mit Apfel

87g Pack - EFD Product No. 852100

#### LISTUNG VON SENSITIVEN INHALTSSTOFFEN

SENSITIVE INHALTSSTOFFE	ENTHALTEN Ja / Nein	IN DER SELBEN PRODUKTIONSSTÄTTE (IES) BEARBEITETES MATERIAL **	KOMMENTAR
Kokosnuss	Nein	Ja	
Mais / mais Derivate	Ja	Ja	Maismehl
Hülsenfrüchte / oder Derivate	Nein	Ja	
Pinienkerne/ Kiefernkerne/ Kastanien	Nein	Nein	
Baumwollsaatmehl	Nein	Nein	
Samen & Derivate Excl. Öle	Nein	Nein	
Samen Öl verfeinert nach SCOPA Std	Ja	Ja	Rapssamen Öl, Sonnenblumen Öl
Samen Öl nicht verfeinert nach SCOPA Std	Nein	Nein	
Pilze / Pilzprodukte	Nein	Nein	
Hefe	Nein	Ja	
Zusatzstoffe	Ja	Ja	Ascorbinsäure, Zitronensäure, Härtungsmittel
Konservierungsmittel	Nein	Ja	
Natürliche Farbstoffe	Ja	Ja	E160b
Künstliche Farbstoffe	Nein	Nein	
Natürliche Aromen	Ja	Ja	
Künstliche Aromen	Nein	Ja	
MSG (Monosodium Glutamat)	Nein	Nein	
HVP (Hydrolysed Veg. Eiweis)	Nein	Nein	
BHA/BHT (E320, E321)	Nein	Ja	
Früchte und Derivate	Ja	Ja	Apfel
Umbelliferae ohne Sellerie (Karotte, Pastinak, Petersilie, Dill, Koriander, Kreuzkümmel, Fenchel, Kerbel, etc.)	Nein	Ja	
Honig	Nein	Ja	
Knoblauch	Nein	Ja	
Sorbate / Benzoate	Nein	Nein	
Poliole	Nein	Nein	
Histamine	Nein	Nein	(Fisch vor Ort)
Hydrierte Öle und Fette	Nein	Nein	
Chilli oder Derivate	Nein	Ja	
Ingwer oder Derivate	Nein	Ja	
Zimt oder Derivate	Nein	Ja	
Tierische Produkte: Rindfleisch	Nein	Ja	
Tierische Produkte: Schwein	Nein	Ja	
Tierische Produkte: Lammfleisch	Nein	Ja	
Tierische Produkte: Putenfleisch	Nein	Ja	
Tierische Produkte: Anderes	Nein	Ja	
Zucker hinzugefügt	Ja	N/A	

## MEAL SPECIFICATION

### Vanillepudding mit Apfel

**87g Pack - EFD Product No. 852100**

Hinzugefügt Salz	Nein	N/A
------------------	------	-----

\*\* Wenn die angegebenen Materialien innerhalb derselben Produktionsstätte gehandhabt werden, bestehen geprüfte Verfahren, um das Risiko einer Kreuzkontamination zu minimieren.

### DURCHFÜHRUNG MIT DRITTSTANDARDS / DIÄTETISCHEN BESCHRÄNKUNGEN

	Ja / Nein	Kommentar
Geeignet für Vegetarier	Ja	
Geeignet für Veganer	Nein	
Geeignet für Zöliakie Kranke	Nein	
Halal zertifiziert	Nein	
Bio-zertifiziert	Nein	
Koscher zertifiziert	Nein	

### RECHTSVORSCHRIFTEN

RÜCKSTÄNDE VON SCHÄDLINGSBEKÄMPFUNGSMITTELN	Einklang mit der aktuellen UK und EU-Rechtsvorschriften
SCHWERE METALLWIDERSTÄNDE	Im Einklang mit der aktuellen UK und EU-Rechtsvorschriften
ADDITIVE (soweit relevant)	Im Einklang mit der aktuellen UK und EU-Rechtsvorschriften
VERPACKUNGSMATERIAL	Im Einklang mit der aktuellen UK und EU-Rechtsvorschriften
MARKIERUNG	Im Einklang mit der aktuellen UK und EU-Rechtsvorschriften
AFLATOXIN	Im Einklang mit der aktuellen UK und EU-Rechtsvorschriften

European Freeze Dry Ltd. behält sich das Recht vor, diese Spezifikation ganz oder teilweise zu ändern, verpflichtet sich aber, diese Änderungen mit dem Kunden im Voraus zu vereinbaren.

Unterschrift:

Datum:

Document Ref. 812100-101 Custard Apple Crunch	Replaces specification of: --	Page 6 of 7
Valid from date: 24/10/2016	Issue no. 1	Issued by: LG/CDP

**EFD UK**  
45 Roman Way, Longridge Road,  
Preston, Lancs. PR2 5BD. UK  
Tel: + 44 (0)1772 654441



**EFD Denmark**  
Karlebyvej 81,  
DK 4070 Kirke Hyllinge, Denmark  
Tel +45 4640 0200

**MEAL SPECIFICATION**  
**Vanillepudding mit Apfel**  
**87g Pack - EFD Product No. 852100**

Die kontrollierte Version dieses Dokuments befindet sich auf dem EFD Intranet Dokument Management System. Dieses gedruckte Exemplar ist, während es zum Zeitpunkt des Druckens korrekt ist, kein kontrolliertes Dokument.

<b>Document Ref.</b> 812100-101 Custard Apple Crunch	<b>Replaces specification of:</b> --	<b>Page</b> 7 of 7
<b>Valid from date:</b> 24/10/2016	<b>Issue no.</b> 1	<b>Issued by:</b> LG/CDP